thải chưa phù hợp, vì vậy cần bổ sung kéo dài  thêm một đoạn tuyến thoát nước
thải để đảm bảo thoát nước thải cho lô đất CN-07.

 Do vậy, cần điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công
nghiệp Tân Hưng, tỷ lệ 1/500 để làm cơ sở triển khai thực hiện.

2. Nội dung điều chỉnh:

a) Quy hoạch sử dụng đất:

- Điều chỉnh chuyển đổi 0,34 ha đất cây xanh (kí hiệu CX-06) thành đất
HTKT (ký hiệu HTKT-03) để bố trí trạm cấp điện 110kV cho Khu công nghiệp.

- Điều chỉnh chuyển đổi một phần đất cây xanh (kí hiệu lô đất CX-12) thành
đất giao thông để mở lối vào từ Tuyến giao thông số 5 của KCN cho lô đất của ô
đất công nghiệp CN-07.

- Điều chỉnh lô đất cây xanh CX-05 (bỏ lối mở phụ vào lô đất CN-01) và
điều chỉnh lô đất cây xanh CX-09 (do hạn chế lối ra đường quy hoạch để đảm bảo
an toàn giao thông).

Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau điều chỉnh:

ST

T

Chức năng sử dụng

đất
Kí hiệu

Trước điều chỉnh

(Theo QĐ số
463/QĐ-UBND ngày

05/5/2023)

Sau Điều chỉnh

Diện

tích
Tỷ lệ

Diện

tích
Tỷ lệ

(ha) (%) (ha) (%)

A
Tổng diện tích nghiên

cứu

107,00  107,00

A1 Đường gom cao tốc  1,03  1,03

A2 Đường giao thông hoàn  0,25  0,25

3

trả

A3 Mương hoàn trả  0,42  0,42

B
Diện tích lập quy

hoạch

105,30 100,00 105,30 100,00

1

Đất công nghiệp: Đất

xây dựng nhà máy, xí

nghiệp, kho hậu cần,

nhà xưởng cho thuê

 73,61 69,91 73,61 69,91

2
Đất cây xanh, mặt

nước
 14,01 13,30 13,68 12,99

2.1 Đất cây xanh  10,88 10,33 10,55 10,02

2.2 Đất mặt nước  3,13 2,97 3,13 2,97

3
Đất hành chính dịch

vụ
 0,72 0,68 0,72 0,68

3.1
Đất khu hành chính dịch

vụ 01

HC-

DV-01
0,72  0,72

4 Đất khu kỹ thuật HTKT 1,54 1,46 1,88 1,79

4.1
Đất khu hạ tầng kỹ thuật

01

HTKT-

01
0,32  0,32

4.2
Đất khu hạ tầng kỹ thuật

02

HTKT-

02
1,22  1,22

4.3
Đất khu hạ tầng kỹ thuật

03

HTKT-

03
  0,34

5
Đất giao thông, bãi đỗ

xe
 15,42 14,65 15,41 14,63

5.1 Đất bãi đỗ xe 1 P-01 1,06  1,06

5.2 Đất bãi đỗ xe 2 P-02 0,22  0,22

5.3 Đất giao thông  14,14  14,13

b) Hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

* Giao thông: Điều chỉnh mở lối vào từ tuyến giao thông số 5 của Khu